UBND TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:

Bà Rịa- Vũng Tàu, ngày 17 tháng 06 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Quyết định số 1855/QĐ-TTg ngày 11/11/2009 của Thủ tướng Chính

phủ về việc thành lập, kiện toàn Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ ở UBND cấp tỉnh và

cấp huyện;

Căn cứ quyết định số 2814/QĐ-UBND ngày 12 tháng 10 năm 2016 của

UBND tỉnh về việc quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu;

Căn cứ Quyết định số 33/2012/QĐ-UBND ngày 31/10/2012 của UBND tỉnh

Bà Rịa – Vũng Tàu về việc ban hành thẩm quyền quản lý cán bộ, công chức trong

cơ quan Nhà nước thuộc tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu;

Căn cứ công văn số 112/VSTBPN ngày 28/11/2011 của Ban Vì sự tiến bộ

của phụ nữ tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về việc hướng dẫn, thành lập, kiện toàn  tổ chức

bộ máy và hoạt động VSTBPN ở các Sở, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị sự nghiệp;

Theo đề nghị Chánh Văn phòng Sở;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Vì sự tiến bộ phụ nữ Sở Giáo dục và Đào tạo gồm

các ông, bà sau:

1. Bà Lương Thị Lệ hằng - Phó Giám đốc - Trưởng Ban

2. Ông Lê Văn Tuyền - Chánh Văn phòng  - Phó Ban

3. Bà Mai Thiện Nhân - Phó Trưởng phòng TCCB - Thành viên

4. Ông Nguyễn Thị Mộng Thu - Phó CTCĐ VPS, PTP MN-TH - Thành viên

5. Ông Dương Thanh Bình - Phó Trưởng phòng GDTrH-TX - Thành viên

6. Bà Hoàng Thị Cẩm Thành - Phó Trưởng phòng KHTC - Thành viên

7. Bà Nguyễn Thị Bích Diệp - Thanh tra viên - Thành viên

8. Ông Ngô Xuân Tiến - Chuyên viên Văn phòng - Thành viên

9. Bà Bùi Thị Vân Anh  - Chuyên viên Văn phòng - Thư ký

Điều 2. Ban vì sự tiến bộ của phụ nữ Sở có nhiệm vụ:

- Tham mưu Giám đốc Sở sửa đổi, bổ sung quy chế hoạt động của Ban Vì sự

tiến bộ phụ nữ của Sở Giáo dục và Đào tạo

- Nghiên cứu đề xuất với Giám đốc Sở về phương hướng, giải pháp để giải

quyết những vấn đề liên quan đến tiến bộ phụ nữ; về công tác cán bộ nữ trong phạm

vi thuộc Sở.

- Giúp Giám đốc Sở tổ chức các hoạt động tuyên truyền nhằm nâng cao nhận

thức của cán bộ, công chức, viên chức về Luật, chính sách liên quan đến sự tiến bộ

phụ nữ.

- Đôn đốc các phòng chuyên môn, các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở trong

việc thực hiện chủ trương chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước liên quan

đến sự tiến bộ của phụ nữ.

- Tham mưu Giám đốc Sở đưa vấn đề Giới vào quá trình xây dựng các cơ

chế chính sách có liên quan đến phụ nữ; đánh giá kết quả hoạt động bình đẳng giới,

VSTBPN và đưa vào nội dung tổng kết hàng năm của Sở.

- Báo cáo Giám đốc Sở và Ban Vì sự tiến bộ phụ nữ tỉnh theo định kỳ hoặc

theo yêu cầu về tình hình hoạt động của Ban Vì sự tiến bộ phụ nữ Sở.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác liên quan đến sự tiến bộ phụ nữ do Giám đốc

phân công.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

266/QĐ-SGDĐT ngày 05/04/2017 của Sở Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan

và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Ban VSTBPN tỉnh;

- Các PGĐ;

- Các phòng CM, NV thuộc Sở;

- Như Điều 4;

- Lưu VT,VP.TuyềnLV

GIÁM ĐỐC

		2019-06-17T09:13:06+0000
	giangnt@bariavungtau.edu.vn
	Bkav Signature

		2019-06-17T09:28:49+0000
	vanthudi@bariavungtau.edu.vn
	Bkav Signature